k\C *Maa fyyVO

Município de ôanta Cruz do õúl
ôecreiâría Municipal de Gooerno e tyesenoobímento Gconômíco

9lua Galoõo Costa, 755 - Caixa Postal4 - 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 6.205, de 10 de Março de 2005.

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 4.421. de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no Montante
de R$ 28.342,03 (vinte e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais e três
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412100022 008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
339047 18.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS -
SERVIÇOS DE TERCEIROS
(000342) R$bUU,UU

Órgão -06 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária -01 -UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(000426) R$2.500,UU

Órgão -08 -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -01 -UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692.019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(000648) R$34^,UJ
Órqão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO-ARTIGO 212-CF
1002-1236100471 019 - CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL - CONCLUSÃO DE OBRAS

Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecretariâ ^Municipal de Governo e ^esenvoloimento Gconômico

9iua Qaloôo Cosia. 755 - Caixa Postal4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôania Cruz do ôul- 9?c5

4 4 9 0 51.91.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO
(001101) R$20.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3 3 9 0 3039.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
(001996) R$5.000,00

SOMA R$ 28.342,03

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão • 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0501-0412100022.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
3 1 9 0 16 44 00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(000291) ' R$342,03
0501-0412100022008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
3.3.9.0.35.01.00.00 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU

JURÍDICA R$ 500 00(000316) R$o00,UU

Órgão -06 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.81.00.00 - SERVIÇOS BANCÁRIOS
(000430) R$2.500,00
Órqão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236100472.046 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE ..^-r.^o
4 4 9 0 52 12 00 00 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
(001095).:....: R$20.000,00

Governo do

Município de ôânla Cruz do ôul
ôecretaría Municipal de Gooerno e tyesenoo/oímenfo Econômico

9iua Qahão Costa. 755 - Caixa Vasta!'4 - 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS - FMAS
1301-0824400292.097 - PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3 3 9 0 391900.00 - MANUTENÇÃO ECONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
(002011) R$5.000,00

SOMA R$ 28.342,03

publicação.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 10 de Março de 2005.

^ALBERTO WENZEL
efeito Municipal

Registre-se, publitíue*sere_a

BI JUNO CÉSAR FALLER
Secretário Municipal de Administração

Governo d